
 

 

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Originale - Determinazione n. 208 del 29-12-2025 

Pag. 1 

 
 

        

        

        

        

        

         

  Comune di Valdina   
  Città Metropolitana di Messina   

 

 

Via Torre, 2 - 98040 

tel. 090 9977008   

fax 090 9977553  

C.F.    82001480837 

Partita I.V.A. 00474490836 

mail info@comune.valdina.me.it  

 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Responsabile dell'Area Arch. Rosalia Briguglio 

 
 

   

 

DETERMINAZIONE n. 208 del 29-12-2025 del Registro delle Determinazioni - AREA TECNICO - 

MANUTENTIVA 

 

   

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi ai sensi dell'art. 50 

comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. ed impegno di spesa in 

esecuzione delle proposte progettuali pervenute e approvate in esito al 

"Documento sulla partecipazione" approvato con deliberazione della G.M. n.159 

del 01.12.2025 DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2025 - Affidamento fornitura 

defibrillatori e, set accessori alla Ditta NOVAMED SRLU 

 CIG: B9D1205D3E 
 

 

L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventinove del mese di dicembre 
 

PREMESSO:  

CONSIDERATO che con delibera della G.M. n. 138 del 20.10.2025, 

immediatamente esecutiva, è stato avviato il procedimento di Democrazia partecipata 

per l’anno 2025, mediante approvazione di apposito avviso per invitare la cittadinanza 

a inoltrare proposte progettuali conformi a quanto previsto nel Regolamento approvato 

con deliberazione di C.C. n. 47 del 30.10.2019; 

 DATO ATTO CHE il predetto Avviso è rimasto pubblicato all’Albo Pretorio dal 22 

ottobre al 07 novembre 2025;  

DATO ATTO CHE risultano pervenute n. 05 schede di partecipazione come di 

seguito specificato: - con prot. n. 10054 del 28.10.2025, a firma del cittadino sig. Fabio 



  

 

 

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Originale - Determinazione n. 208 del 29-12-2025 

Pag. 2 

Piccolo, il progetto: installazione di 4 Defibrillatori Semiautomatici (DAE) da 

installare nelle tre piazze principali, Valdina Centro: Piazza Chiesa Madre, Tracoccia: 

Piazza Loco Signore, Fondachello: Piazza San Giovanni e uno nella Scuola Giovanni 

Paolo II nella Frazione Fondachello. Area tematica di riferimento: b) Arredo urbano, 

con l’utilizzo della somma di € 4.700,00;  

- con prot. n. 10174 del 30.10.2025, a firma del cittadino sig. Sergio La Macchia, il 

progetto: Scritta monumentale "VALDINA" – Arredo urbano e valorizzazione 

turistica del lungomare di Fondachello con la Realizzazione di una scritta 

tridimensionale "VALDINA" come punto panoramico e simbolico del Comune. 

L’opera, installata sul lungomare di Fondachello, valorizza il territorio, rafforza 

l’identità visiva del paese e crea un punto d’interesse turistico e fotografico 

riconoscibile. Area tematica di riferimento b): Arredo urbano, con l’utilizzo della 

somma di € 4.700,00; 

- con prot. n. 10243 del 03.11.2025, a firma del cittadino sig. Nicola Rossignolo, nella 

qualità di presidente dell’Associazione GIVA – Delegazione di Valdina O.D.V., il 

progetto: VALDINA CARDIO PROTETTA ED EDUCATA ALLA 

PREVENZIONE ALL’ABUSO DI ALCOL Progetto di cardio protezione e 

prevenzione sull’abuso di alcol., Area tematica di riferimento d) Attività sociali ed 

educative anche in collaborazione con i locali istituti scolastici e progetti a sostegno 

delle attività scolastiche e parascolastiche svolte sul territorio, con l’utilizzo della 

somma di € 4.700,00; 

- con prot. n 10423 del 06.11.2025, a firma della cittadina sig.ra Sara Ingemi, il 

progetto: FINESTRA SUL MARE – VALDINA - Realizzazione di 

un’installazione panoramica in muratura con foro circolare e scritta "VALDINA", 

collocata in prossimità del lungomare. Struttura in muratura effetto sabbia e 

passerella in cemento rivestito antiscivolo azzurro, predisposta per futura 

illuminazione LED. L’opera diventerà punto fotografico simbolico e attrattivo per 

cittadini e turisti. Area tematica di riferimento b): Arredo urbano, con l’utilizzo della 

somma di € 4.700,00; 

- con prot. 10477 del 07.11.2025, a firma del cittadino Simone Giacobello, n.q. di 

presidente dell’Associazione L’ECLETTICA Simone Giacobello, n.q. di presidente 

dell’Associazione L’ECLETTICA - restauro di dodici panchine pubbliche, collocate 

nei principali punti di ritrovo del territorio comunale: - - - - 2 panchine in Piazza IV 

Novembre, nei pressi del locale Sikania; 7 panchine sul Lungomare,lungo il 

marciapiede lato sud (lato monte), nel tratto compreso tra Viale Rinascita e Via IV 



  

 

 

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Originale - Determinazione n. 208 del 29-12-2025 

Pag. 3 

Novembre ; 1 panchina in Viale Rinascita, nei pressi del campo da tennis; 2 panchine 

in Viale Rinascita, di fronte al bar Choco Area tematica di riferimento b): Arredo 

urbano, con l’utilizzo della somma di € 4.700,00; 

VALUTATA, altresì, alla luce dei criteri indicati nell’Avviso, l’ammissibilità e la 

fattibilità delle proposte pervenute, nei limiti del budget disponibile, secondo 

l’allegata scheda progetti redatta del Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva 

Arch. Briguglio Rosalia, assunta al numero di protocollo 11313 del 01.12.2025 ed 

approvata giusto verbale del TAVOLO TECNICO composto dal Responsabile 

dell’Area Tecnica, dall’Assessore al Territorio ed Ambiente e dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa denominato "Documento sulla partecipazione" allegato 

alla presente proposta di deliberazione (lett.A);  

CHE con la medesima deliberazione della G.M. n. 159 del 01.12.2025 è stato 

stabilito di assegnare al Resp.le dell'Area Tecnico Manutentiva e Vigilanza, a tal fine, 

la somma complessiva pari ad € 4.700,00 IVA compresaed i relativi progetti 

presentati potevano essere votati dal 03.12.2025 e fino alle ore 13,00 del giorno 

10.12.2025 c.m..; 

PRESO ATTO che, dalla votazione effettuata, la cittadinanza ha approvato il 

progetto: VALDINA CARDIO PROTETTA ED EDUCATA ALLA 

PREVENZIONE ALL’ABUSO DI ALCOL Progetto di cardio protezione e 

prevenzione sull’abuso di alcol., Area tematica di riferimento d) Attività sociali ed 

educative anche in collaborazione con i locali istituti scolastici e progetti a sostegno 

delle attività scolastiche e parascolastiche svolte sul territorioin esito alla 

pubblicazione del predetto Avviso, sono pervenute n. 2 schede di partecipazione, 

recanti proposte di utilizzo della somma disponibile attinenti: la prima all’area 

tematica "Attività Sociali ed educative …." e la seconda all'area "Arredo urbano", 

presentato dal cittadino sig. Nicola Rossignolo, nella qualità di presidente 

dell’Associazione GIVA, giusto verbale pubblicato all’albo pretorio del 17.12.2025;   

VISTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, 

a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

VISTO ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente 

procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che 

trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:  



  

 

 

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Originale - Determinazione n. 208 del 29-12-2025 

Pag. 4 

- Fine che si intende perseguire è quello di svolgere attività sociali ed educative con 

gli istituti scolastici e la cittadinanza; 

- Importo complessivo dell’affidamento è pari ad €.3.724,00;  

- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 co. 1 lett. b); 

- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le 

parti e nella documentazione della procedura di affidamento; 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 

per cui questo Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento 

diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di 

committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art.1 comma 450 

della Legge n.296/2006; 

DATO ATTO che, per la fornitura di n. 2 defibrillatori e, set accessori, si è resa 

disponibile la Ditta NOVAMED SRL con sede in Via Roma, n.38, Villafranca Tirrena 

(ME) CF: 02948410838; 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC);  

DATO ATTO che nel caso di specie, trattasi di spesa indifferibile e urgente, 

necessaria ad assicurare le funzioni e i servizi istituzionali dell'Ente, non frazionabile 

in dodicesimi; 

ATTESTATO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa di prevenzione della corruzione e dal vigente P.T.P.C.T. di non trovarsi in 

conflitto di interesse nemmeno potenziale in relazione all'oggetto dell’atto, né in 

situazioni che danno luogo a obbligo di astensione ai sensi del D. P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento interno;  

VISTI:  

il D.Lgs. 267/2000;  

la L.R. 30/2000;  

il D.Lgs. 36/2023; 

il vigente regolamento di contabilità;  

l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

la determinazione Sindacale n. 5/2025, di nomina del Resp.le di Area;  

 

     D E T E R M I N A  



  

 

 

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Originale - Determinazione n. 208 del 29-12-2025 

Pag. 5 

che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:  

 

DI AFFIDARE alla Ditta NOVAMED SRL con sede in Via Roma, n.38, Villafranca 

Tirrena (ME) CF: 02948410838, la fornitura di n. 2 defibrillatori e, set accessori, per 

l’importo complessivo di €. 3.724,00 IVA inclusa al 22%;            

DI IMPEGNARE, la superiore somma, sull’apposito capitolo di bilancio triennale di 

previsione 2025-2027;  

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art.147 del D.Lgs.vo 267/2000;  

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, va pubblicata all’Albo Pretorio on 

line dell’Ente per 15 giorni consecutivi nell’apposita sezione di Amministrazione 

trasparente sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi del D. Lgs n. 33/2013. 

 

 

 

Valdina, 29-12-2025 

Il Responsabile dell'Area 

Arch. Briguglio Rosalia 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme 

 collegate) 

 



 

 

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Originale - Determinazione n. 209 del 29-12-2025 

Pag. 1 

 
 

        

        

        

        

        

         

  Comune di Valdina   
  Città Metropolitana di Messina   

 

 

Via Torre, 2 - 98040 

tel. 090 9977008   

fax 090 9977553  

C.F.    82001480837 

Partita I.V.A. 00474490836 

mail info@comune.valdina.me.it  

 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Responsabile dell'Area Arch. Rosalia Briguglio 

 
 

   

 

DETERMINAZIONE n. 209 del 29-12-2025 del Registro delle Determinazioni - AREA TECNICO - 

MANUTENTIVA 

 

   

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi ai sensi dell'art. 50 

comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. ed impegno di spesa in 

esecuzione delle proposte progettuali pervenute e approvate in esito al 

"Documento sulla partecipazione" approvato con deliberazione della G.M. n.159 

del 01.12.2025 DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2025 - Affidamento corso di 

formazione per utilizzo defibrillatori, alla Ditta LOW COST SERIVE SRL 

 CIG: B9D18671AD 
 

 

L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventinove del mese di dicembre 
 

PREMESSO:  

CONSIDERATO che con delibera della G.M. n. 138 del 20.10.2025, 

immediatamente esecutiva, è stato avviato il procedimento di Democrazia partecipata 

per l’anno 2025, mediante approvazione di apposito avviso per invitare la cittadinanza 

a inoltrare proposte progettuali conformi a quanto previsto nel Regolamento approvato 

con deliberazione di C.C. n. 47 del 30.10.2019; 

 DATO ATTO CHE il predetto Avviso è rimasto pubblicato all’Albo Pretorio dal 22 

ottobre al 07 novembre 2025;  

DATO ATTO CHE risultano pervenute n. 05 schede di partecipazione come di 

seguito specificato: - con prot. n. 10054 del 28.10.2025, a firma del cittadino sig. Fabio 



  

 

 

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Originale - Determinazione n. 209 del 29-12-2025 

Pag. 2 

Piccolo, il progetto: installazione di 4 Defibrillatori Semiautomatici (DAE) da 

installare nelle tre piazze principali, Valdina Centro: Piazza Chiesa Madre, Tracoccia: 

Piazza Loco Signore, Fondachello: Piazza San Giovanni e uno nella Scuola Giovanni 

Paolo II nella Frazione Fondachello. Area tematica di riferimento: b) Arredo urbano, 

con l’utilizzo della somma di € 4.700,00;  

- con prot. n. 10174 del 30.10.2025, a firma del cittadino sig. Sergio La Macchia, il 

progetto: Scritta monumentale "VALDINA" – Arredo urbano e valorizzazione 

turistica del lungomare di Fondachello con la Realizzazione di una scritta 

tridimensionale "VALDINA" come punto panoramico e simbolico del Comune. 

L’opera, installata sul lungomare di Fondachello, valorizza il territorio, rafforza 

l’identità visiva del paese e crea un punto d’interesse turistico e fotografico 

riconoscibile. Area tematica di riferimento b): Arredo urbano, con l’utilizzo della 

somma di € 4.700,00; 

- con prot. n. 10243 del 03.11.2025, a firma del cittadino sig. Nicola Rossignolo, nella 

qualità di presidente dell’Associazione GIVA – Delegazione di Valdina O.D.V., il 

progetto: VALDINA CARDIO PROTETTA ED EDUCATA ALLA 

PREVENZIONE ALL’ABUSO DI ALCOL Progetto di cardio protezione e 

prevenzione sull’abuso di alcol., Area tematica di riferimento d) Attività sociali ed 

educative anche in collaborazione con i locali istituti scolastici e progetti a sostegno 

delle attività scolastiche e parascolastiche svolte sul territorio, con l’utilizzo della 

somma di € 4.700,00; 

- con prot. n 10423 del 06.11.2025, a firma della cittadina sig.ra Sara Ingemi, il 

progetto: FINESTRA SUL MARE – VALDINA - Realizzazione di 

un’installazione panoramica in muratura con foro circolare e scritta "VALDINA", 

collocata in prossimità del lungomare. Struttura in muratura effetto sabbia e 

passerella in cemento rivestito antiscivolo azzurro, predisposta per futura 

illuminazione LED. L’opera diventerà punto fotografico simbolico e attrattivo per 

cittadini e turisti. Area tematica di riferimento b): Arredo urbano, con l’utilizzo della 

somma di € 4.700,00; 

- con prot. 10477 del 07.11.2025, a firma del cittadino Simone Giacobello, n.q. di 

presidente dell’Associazione L’ECLETTICA Simone Giacobello, n.q. di presidente 

dell’Associazione L’ECLETTICA - restauro di dodici panchine pubbliche, collocate 

nei principali punti di ritrovo del territorio comunale: - - - - 2 panchine in Piazza IV 

Novembre, nei pressi del locale Sikania; 7 panchine sul Lungomare,lungo il 

marciapiede lato sud (lato monte), nel tratto compreso tra Viale Rinascita e Via IV 



  

 

 

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Originale - Determinazione n. 209 del 29-12-2025 

Pag. 3 

Novembre ; 1 panchina in Viale Rinascita, nei pressi del campo da tennis; 2 panchine 

in Viale Rinascita, di fronte al bar Choco Area tematica di riferimento b): Arredo 

urbano, con l’utilizzo della somma di € 4.700,00; 

VALUTATA, altresì, alla luce dei criteri indicati nell’Avviso, l’ammissibilità e la 

fattibilità delle proposte pervenute, nei limiti del budget disponibile, secondo 

l’allegata scheda progetti redatta del Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva 

Arch. Briguglio Rosalia, assunta al numero di protocollo 11313 del 01.12.2025 ed 

approvata giusto verbale del TAVOLO TECNICO composto dal Responsabile 

dell’Area Tecnica, dall’Assessore al Territorio ed Ambiente e dal Responsabile 

dell’Area Amministrativa denominato "Documento sulla partecipazione" allegato 

alla presente proposta di deliberazione (lett.A);  

CHE con la medesima deliberazione della G.M. n. 159 del 01.12.2025 è stato 

stabilito di assegnare al Resp.le dell'Area Tecnico Manutentiva e Vigilanza, a tal fine, 

la somma complessiva pari ad € 4.700,00 IVA compresaed i relativi progetti 

presentati potevano essere votati dal 03.12.2025 e fino alle ore 13,00 del giorno 

10.12.2025 c.m..; 

PRESO ATTO che, dalla votazione effettuata, la cittadinanza ha approvato il 

progetto: VALDINA CARDIO PROTETTA ED EDUCATA ALLA 

PREVENZIONE ALL’ABUSO DI ALCOL Progetto di cardio protezione e 

prevenzione sull’abuso di alcol., Area tematica di riferimento d) Attività sociali ed 

educative anche in collaborazione con i locali istituti scolastici e progetti a sostegno 

delle attività scolastiche e parascolastiche svolte sul territorioin esito alla 

pubblicazione del predetto Avviso, sono pervenute n. 2 schede di partecipazione, 

recanti proposte di utilizzo della somma disponibile attinenti: la prima all’area 

tematica "Attività Sociali ed educative …." e la seconda all'area "Arredo urbano", 

presentato dal cittadino sig. Nicola Rossignolo, nella qualità di presidente 

dell’Associazione GIVA, giusto verbale pubblicato all’albo pretorio del 17.12.2025;   

VISTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, 

a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

VISTO ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente 

procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che 

trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:  



  

 

 

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Originale - Determinazione n. 209 del 29-12-2025 

Pag. 4 

- Fine che si intende perseguire è quello di svolgere cosi di formazione per l’utilizzo 

dei defibrillatori; 

- Importo complessivo dell’affidamento è pari ad €.976,00;  

- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 

recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 co. 1 lett. b); 

- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le 

parti e nella documentazione della procedura di affidamento; 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 

per cui questo Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento 

diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di 

committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art.1 comma 450 

della Legge n.296/2006; 

DATO ATTO che, per la fornitura di n. 2 defibrillatori e, set accessori, si è resa 

disponibile la Ditta LOW COST SERIVE SRL con sede in Via Montanara, n.24, 

Sassuolo (MO) CF: 03779690365; 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC);  

DATO ATTO che nel caso di specie, trattasi di spesa indifferibile e urgente, 

necessaria ad assicurare le funzioni e i servizi istituzionali dell'Ente, non frazionabile 

in dodicesimi; 

ATTESTATO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa di prevenzione della corruzione e dal vigente P.T.P.C.T. di non trovarsi in 

conflitto di interesse nemmeno potenziale in relazione all'oggetto dell’atto, né in 

situazioni che danno luogo a obbligo di astensione ai sensi del D. P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento interno;  

VISTI:  

il D.Lgs. 267/2000;  

la L.R. 30/2000;  

il D.Lgs. 36/2023; 

il vigente regolamento di contabilità;  

l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

la determinazione Sindacale n. 5/2025, di nomina del Resp.le di Area;  

 

     D E T E R M I N A  



  

 

 

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina - AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

Originale - Determinazione n. 209 del 29-12-2025 

Pag. 5 

che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:  

 

DI AFFIDARE alla Ditta LOW COST SERIVE SRL con sede in Via Montanara, 

n.24, Sassuolo (MO) CF: 03779690365, il corso di formazione per l’utilizzo dei 

defibrillatori, per l’importo complessivo di €. 976,00 IVA inclusa al 22%;            

DI IMPEGNARE, la superiore somma, sull’apposito capitolo di bilancio triennale di 

previsione 2025-2027;  

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art.147 del D.Lgs.vo 267/2000;  

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, va pubblicata all’Albo Pretorio on 

line dell’Ente per 15 giorni consecutivi nell’apposita sezione di Amministrazione 

trasparente sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi del D. Lgs n. 33/2013. 

 

 

Valdina, 29-12-2025 

Il Responsabile dell'Area 

Arch. Briguglio Rosalia 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme 

 collegate) 

 


